PAO.OR.0063-6-8/08

       PROTOKÓŁ Nr  14/08
z  posiedzenia  Komisji  Budżetowej  Rady  Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu   28 października  2008 r. o godz. 15.00 w  sali  Nr 13
Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.

Członkowie Komisji  obecni wg listy obecności, stanowiącej  załącznik nr 1 do protokołu - nieobecny usprawiedliwiony - radny Marek Dłużak. Spóźniony na salę przybył radny Piotr Rojek.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:  
1.  Magdalena Sobolewska  
- Skarbnik Gminy Śrem,
2.  Katarzyna Sarnowska

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,
3.  Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,
4.  Leszek Kowalski 

- Naczelnik PPS -Urząd Miejski w Śremie,
5.  Robert Mielcarek

- Naczelnik PRK -Urząd Miejski w Śremie,
6. Hanna Brukarczyk 

- Sekretarz Gminy Śrem.
Zawiadomienia o posiedzeniu komisji, stanowią załącznik nr 2 do proto-kołu.

Porządek obrad:
1. Zaopiniowanie projektu uchwały:

a) ) zmieniającego uchwałę w sprawie Statutu gminy Śrem,

b) zmieniającego  uchwałę  w sprawie zwolnienia z opłat od zgłoszenia 
              o dokonanie wpisu i zmiany wpisu do ewidencji działalności gospo-


   darczej,


c) w sprawie wyrażenia  zgody na  rozwiązanie użytkowania wieczy- 
    stego   nieruchomości   gruntowej   położonej   w   Śremie przy ul. 
    Grunwaldzkiej,

d) zmieniającego uchwałę  w  sprawie zatwierdzenia Zestawienia przy-


    chodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
    i Gospodarki Wodnej na rok 2008,


e) zmieniającego  uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem 
     na 2008 r.

2.  Zaopiniowanie  projektu  stanowiska  w  sprawie  wniosków  o przyznanie   

     środków z  Funduszu  Ochrony  Gruntów Rolnych na dofinansowanie prac   
     związanych  z  ochroną,  rekultywacją  i  poprawą jakości gruntów rolnych 
     w roku 2009.

3. Analiza stawek  pobieranych  przez  gminę  podatków  oraz  określenie ich

    wysokości na rok 2009 - zaopiniowanie projektu uchwały 


a) w sprawie podatku od nieruchomości,


b) w sprawie podatku od środków transportowych,


c) w sprawie obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  dla  celu obliczania 
    podatku rolnego.

4. Ocena   wykonania   budżetu  gminy i jednostek organizacyjnych gminy po  

    III kwartale 2008 r.

5. Sprawy bieżące komisji.

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Arkadiusz Jankowiak -Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15.oo witając wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji . Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 7 członków Komisji, nieobecni radny ; Marek Dłużak - usprawiedliwiony oraz Piotr Rojek, a więc komisja jest władna do  podejmowania prawomocnych decyzji.
     Komisja obradowała zgodnie z doręczonym porządkiem.
ad. 1. Projekt uchwały  :


a) ) zmieniający uchwałę w sprawie Statutu gminy Śrem,

omówił Hanna Brukarczyk - Sekretarz Gminy przekazując jakie uwagi zostały zgłoszone do przedłożonego projektu oraz informując, iż na sesji radni otrzymają projekt uchwały zawierający autopoprawki uwzględniające postulaty radnych, o które wnoszono. ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)
Uwagi dotyczyły :

-  zmiany terminu dostarczania materiałów radnym na posiedzenia komisji,

-  skrócenia  terminu  udzielania  odpowiedzi  na  wnioski,  zapytania 

     i interpelację,
- wprowadzenia zapisu aby umożliwić radnym składanie interpelacji droga  

   elektroniczną,

- wprowadzenie zapisu określającego sposób postępowania w przypadku wspólnych sesji ( kto sporządza protokół, kto podpisuje oraz sposób przyjęcia protokołu przez radę )
Pierwotna wersja projektu uchwały dot. wprowadzenia kolejnych zmian w uchwale Rady Miejskiej w Śremie Nr 84/IX/03 z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2003 r. Nr 103, poz. 1895; Nr 155, poz. 2931;  z 2004 r. Nr 20, poz.572 ; z 2007 r. Nr 68, poz. 1793;  Nr  115, poz. 2691), polegających na zmianie zapisu :
1) w § 23:

    a) ustęp 1 otrzymuje brzmienie:

    " 1. Obsługę Rady i jej organów zapewnia Zespół Obsługi Rady, wchodzący w skład struktury organizacyjnej Urzędu.",

    b) dodaje się ustęp 2 w brzmieniu:

    " 2.  Obsługę   informatyczną   radnych   zapewnia  Zespół   Informatyczny Urzędu. " ;

2) w § 26:

    a) ustęp  4 otrzymuje brzmienie:

    "4. O terminie, miejscu i porządku obrad zawiadamia się radnych najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad. Zawiadomienie wraz z materiałami przesyła się radnym elektronicznie lub w inny skuteczny sposób.",    

    b) dodaje się ustęp 4a w brzmieniu:

    " 4a. Dokumenty przeznaczone na sesję są przekazywane Przewodniczącemu w   jednym egzemplarzu w formie pisemnej." ;

    c) ustęp 10 otrzymuje brzmienie:

    " 10. Terminy, o jakich mowa w ust.4 i 6 rozpoczynają bieg od dnia elektronicznego wysłania zawiadomienia z Urzędu." ;

3) w § 38 ustęp 5 otrzymuje brzmienie:

    " 5. Odpowiedzi na interpelację udziela Burmistrz lub Zastępca Burmistrza w formie pisemnej, w terminie 21 dni od dnia zarejestrowania w kancelarii Urzędu - na ręce Przewodniczącego. 

Przewodniczący przesyła radnemu elektronicznie odpowiedź na zgłoszoną interpelację bez zbędnej zwłoki. " ;

4) § 39 :

    a) w ust. 2 wyraz "14" zastępuje się wyrazem "21. ",

    b) w ust. 2 w zdaniu trzecim w § 38 dodaje się "ust. 5. " ;

5) §  53  skreśla się ;

6) w § 55:

    a) ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

    " 3. Pisemny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały, podpisany przez wnioskodawcę powinien zostać przedłożony Przewodniczącemu.",

    b) dodaje się ustęp 3a w brzmieniu:

    "3a. Zespół Obsługi Rady prowadzi zbiór projektów uchwał." ;

7) w § 72:

    a) dodaje się ustęp 4a w brzmieniu:

    "4a. Zawiadomienia o posiedzeniach komisji wraz z materiałami przesyła się radnym elektronicznie lub w inny skuteczny sposób, najpóźniej na 5 dni przed posiedzeniem.",

    b) dodaje się ustęp 4b w brzmieniu:

    "4b. Termin, o których mowa w ust. 4a rozpoczyna bieg od dnia elektronicznego wysłania zawiadomienia z Urzędu. ", 

    c) dodaje się ustęp 4c w brzmieniu:

    "4c. Dokumenty przeznaczone na posiedzenia przekazywane są Przewodniczącemu w jednym egzemplarzu w formie pisemnej." ;

8) w § 74 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

    "3. Odpowiedź na wniosek, zgłoszony przez radnego podczas obrad komisji jest udzielana w formie pisemnej, w terminie 21 dni od dnia zarejestrowania w kancelarii Urzędu - na ręce Przewodniczącego. Odpowiedzi udziela Burmistrz lub Zastępca Burmistrza. Przewodniczący niezwłocznie przesyła radnemu elektronicznie odpowiedź na zgłoszony wniosek. " ;

9) § 75 skreśla się ;

10) w § 76  ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

     "3. Radny w ciągu 2 dni od daty odbycia się sesji lub posiedzenia komisji, winien usprawiedliwić swoją nieobecność, składając stosowne wyjaśnienia Przewodniczącemu lub przewodniczącemu komisji drogą pisemną lub elektroniczną. " ;

11) w § 79 w ust. 3 po wyrazie "terytorialnego" skreśla się "kropkę" i dodaje wyrazy " i przekazuje radnym w sposób przyjęty w Statucie. " ; 

12) w § 90:

      a) dodaje się ustęp 2a w brzmieniu:

      " 2a. O terminie kontroli zawiadamia się pisemnie Burmistrza i kierownika kontrolowanej jednostki co najmniej na 3 dni przed kontrolą. ",

    b) w ust. 3 po wyrazie "kontrolnych" skreśla się wyrazy "zawiadomić Burmistrza oraz " ;

13) w § 97:

    a) w ust. 2 po wyrazie "komisji" przecinek zastępuje się kropką, a wyrazy "w formie pisemnej lub w inny skuteczny sposób" skreśla się,

    b) dodaje się ustęp 2a w brzmieniu:

    " 2a. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wraz z materiałami przesyła się radnym elektronicznie lub w inny skuteczny sposób, najpóźniej na 5 dni przed posiedzeniem.", 

    c) dodaje się ustęp 2b w brzmieniu :

    " 2b. Termin, o którym mowa w ust. 2a, rozpoczyna bieg od dnia elektronicznego wysłania zawiadomienia z Urzędu.", 

    d) dodaje się ustęp 2c w brzmieniu :

"2c. Dokumenty są przekazywane Przewodniczącemu pisemnie w jednym egzemplarzu ." ;

14) w Załączniku nr  3 WYKAZ  GMINNYCH  JEDNOSTEK  ORGANIZA-     CYJNYCH :

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie:

     "13. Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Władysława  Zamoyskiego w Nochowie ",
b) pkt 19 skreśla się ;

15) w  Załączniku nr 4  WYKAZ  JEDNOOSOBOWYCH  SPÓŁEK  GMINNYCH  dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

     "4. Śremski Sport Sp. z o.o.

       Śrem ul. Poznańska 15 ".


W uzasadnieniu podano, że  konieczność zmiany Statutu gminy Śrem wynika m.in. ze zmiany sposobu doręczania radnym zawiadomień i materiałów na posiedzenia komisji, sesje Rady;  tj. z formy pisemnej papierowej na elektroniczną, jako tańszego, szybszego sposobu komunikacji.


Ponadto aktualizacji wymagał załącznik nr 3 - WYKAZ GMINNYCH JEDNO-STEK ORGANIZACYJNYCH i załącznik nr 4 - WYKAZ JEDNOOSOBOWYCH  SPÓŁEK GMINNYCH, w związku z nadaniem imienia Władysława Zamoyskiego Zespołowi Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Nochowie oraz przekształceniem Śremskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Śremie w nową spółkę  o nazwie "Śremski Sport Sp. z o.o. Śrem ul. Poznańska 15".

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  7 członków Komisji - 7 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie.


b) zmieniający uchwałę w sprawie zwolnienia z opłat od zgłoszenia

    o  dokonanie  wpisu  i  zmiany wpisu do ewidencji działalności 
    gospodarczej,

omówiła Hanna Brukarczyk - Sekretarz Gminy Śrem  ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

       Przekazała, że projekt uchwały dot. wprowadzenia zmian w uchwale Nr 269/XXXVI/05 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zwolnienia z opłaty od zgłoszenia o dokonaniu wpisu i zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej (Dz. Urz. Woj. Wielk. z  2005 r. Nr 67,  poz. 2021) poprzez dodanie § 3 w brzmieniu:
„ § 3. wprowadza się zwolnienie od opłaty za zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej wynikającej z obowiązku dokonania zmiany wpisu z powodu wprowadzenia nowej klasyfikacji PKD 2007. 

Zwolnienie dotyczy wyłącznie dostosowania klasyfikacji PKD 2007 zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności  (PKD) (Dz. U. Nr 251,  poz.1885).”. 


Proponowana zmiana uchwały wprowadza zwolnienie z opłaty przedsiębiorców za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Burmistrza Śremu, w zakresie oznaczenia przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej, w celu dostosowania tego oznaczenia do wymogów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz.U.Nr 251, poz.1885). Zwolnienie dotyczy wyłącznie zgłoszenia zmiany oznaczenia przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej w celu dostosowania do PKD. Jeżeli zgłoszenie zmiany wpisu dotyczy również zmiany innych danych ujawnionych w ewidencji działalności gospodarczej, zgłoszenie nie jest objęte zwolnieniem przewidzianym niniejszą uchwałą.   

Dyskusji nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  7 członków Komisji - 7 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie.

c) w  sprawie   wyrażenia   zgody na   rozwiązanie  użytkowania   wie- 

czystego    nieruchomości   gruntowej   położonej   w   Śremie  przy 
ul. Grunwaldzkiej,

omówił Donat Tomczak - Naczelnik PGN  ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

          Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na rozwiązanie użytkowania

wieczystego nieruchomości niezabudowanej położonej w Śremie, oznaczonej


ewidencyjnym nr działki 2294/2, o powierzchni 0.1361 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr Kw 45289 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Śremie.

W uzasadnieniu podano, że nieruchomość nie zabudowana objęta niniejszą uchwałą, położona w Śremie przy ul. Grunwaldzkiej stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym gminy Śrem.
Zgodnie z decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia budowlanego pod nazwą „budowa budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej” przedmiotowa działka wchodzi w skład działek przeznaczonych na realizację tego celu. Rada Miejska w Śremie wyraziła już zgodę na dokonanie, na rzecz Skarbu Państwa darowizny nieruchomości o powierzchni 6000 m2  z przeznaczeniem pod budowę siedziby Komendy Państwowej Straży Pożarnej. 

Nieruchomość objęta niniejszą uchwałą stanowi wjazd na nieruchomość będącą przedmiotem darowizny i jest niezbędna dla realizacji inwestycji. 

Wartość darowizny, to kwota 81.361 zł.
Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  7 członków Komisji - 7 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie.


d) zmieniający   uchwałę  w  sprawie   zatwierdzenia Zestawienia 
     przychodów i wydatków Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środo-


     wiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008,

omówił Leszek Kowalski - Naczelnik PPS  ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

       Projekt uchwały dot. wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały nr 159/XIX/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia Zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008. Wprowadza się następujące zmiany:

1) w  pkt II :

a) w ust.3 kwotę 229 934,00 zastępuje się kwotą 214 934,00 zł,

b) w ust.3 skreśla się pkt 8,

c) w ust.5 kwotę 368 000,00 zastępuje się kwotą 383 000,00 zł, 

d) w ust.5 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„4) dotacja na wykonanie nowej strony internetowej PGKiM.”.

       W uzasadnieniu podano, że w związku z wnioskiem PGKiM sp. z o.o. w Śremie dotyczącym wsparcia wykonania nowego portalu internetowego, którego treściami będą informacje o działalności spółki i gminy w zakresie gospodarki odpadami, w tym treści edukacyjne skierowane do różnych grup odbiorców Burmistrz pozytywnie ocenił powyższą propozycję. Sfinansowanie tego przedsięwzięcia możliwe będzie z GFOŚiGW w formie dotacji dla spółki. 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  7 członków Komisji - 7 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie.


e) zmieniający  uchwałę  w sprawie  uchwalenia   budżetu  gminy 
    Śrem  na 2008 r.

omówił Adam Lewandowski - Burmistrz Śremu w oparciu o przedłożony projekt uchwały i uzasadnienie ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

       Projekt uchwały dot. wprowadzenia kolejnej zmiany w uchwale Nr  153/XVIII/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2008 r., , polegającej na wprowadzeniu  następujących  zmian:

1) w § 1:

a) ust. 1 zwiększa się dochody o kwotę 175 855 zł, plan po zmianach 87 732 896 zł,

b) ust. 2 pkt 1 zwiększa się do kwoty 79 090 396 zł,

c) ust. 2 pkt 1 lit. c zwiększa się do kwoty 588 000 zł;

2) w § 2:

a) ust. 1 zwiększa się wydatki o kwotę 175 855 zł, plan po zmianach 93 502 437 zł,

b) ust. 2 pkt 1 zwiększa się do kwoty 77 348 392 zł,

c) ust. 2 pkt 1 lit. c zwiększa się do kwoty 588 000 zł,

d) ust.2 pkt 1 lit. d zwiększa się do kwoty 33 979 327 zł,


e) ust. 2 pkt 2 zwiększa się do kwoty 16 154 045 zł;

3) w § 7 pkt 2 kwotę dochodów zastępuje się kwotą 130 696 zł, kwotę wydatków zastępuje się kwotą 130 696 zł;

4) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej – Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2008 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, część A – Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej – Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:
1. Załącznik nr 1 – Plan dochodów:

a) Dz.750 Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 2 640 zł w związku z zasądzeniem na rzecz gminy wpłat kosztów zastępstwa procesowego;

b) Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 28 000 zł w związku z większymi niż pierwotnie planowano wpływami z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;

c) Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 145 215 zł w wyniku:

· Rozdz. 85219 zwiększenie o kwotę 39 195 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na dofinansowanie wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych (pismo nr FB.I-9.3011-394/08 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 września 2008 r.),

· Rozdz. 85295 zwiększenie o kwotę 106 020 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na dofinansowanie programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (pismo nr FB.I-6.3011-408/08 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 października 2008 r.).

2. Załącznik nr 2 – Plan wydatków:

a) Dz. 710 Działalność usługowa – dokonano przeniesień między paragrafami:

· Rozdz. 71035 przeniesiono kwotę 30 200 zł z paragrafu 4270 na paragraf 6050 (30 000 zł) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: „Montaż nagłośnienia na Cmentarzu Komunalnym” oraz na paragraf 6060 (200 zł) w związku z przeznaczeniem dodatkowych środków na zadanie pn.: „Program ewidencyjny – Cmentarz Komunalny”;

b) Dz. 750 Administracja publiczna – zwiększenie o kwotę 2 640 zł w związku z:

· Rozdz. 75023 zwiększono o kwotę 2 640 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia Radcy Prawnemu Urzędu z tytułu pełnienia zastępstwa procesowego oraz przeniesiono środki między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na regulację zobowiązań z tytułu zawartych umów zleceń oraz za realizowane usługi;

c) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – dokonano przeniesień między paragrafami:

· Rozdz. 75416 przeniesiono środki między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na prawidłowe funkcjonowanie Straży Miejskiej;

d) Dz. 801 Oświata i wychowanie – dokonano przeniesień między rozdziałami:

· Rozdz. 80101 zwiększono o kwotę 46 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę nagród Burmistrza dla nauczycieli w szkołach podstawowych,

· Rozdz. 80103 zwiększono o kwotę 1 274 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę nagród Burmistrza dla nauczycieli w oddziałach przedszkolnych,

· Rozdz. 80104 zwiększono o kwotę 4 073 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę nagród Burmistrza dla nauczycieli w przedszkolach oraz przeniesiono kwotę 4 000 zł z paragrafu 4210 na paragraf 4750 w związku z koniecznością dostosowania planowanych wydatków do obowiązującej klasyfikacji (uchwała Nr 21/891/2008 Kolegium RIO z dnia 24 września 2008 r.),
· Rozdz. 80110 zmniejszono o kwotę 5 393 zł w związku z koniecznością dostosowania poziomu środków na wypłatę nagród Burmistrza dla nauczycieli w gimnazjach;

e) Dz. 851 Ochrona zdrowia – zwiększenie o kwotę 28 000 zł w związku z:

· Rozdz. 85154 zwiększono o kwotę 28 000 zł w związku z realizacją dodatkowych zadań w zakresie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

f) Dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększenie o kwotę 145 215 zł w związku z:

· Rozdz. 85203 dokonano przeniesień między paragrafami w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych,

· Rozdz. 85219 zwiększono o kwotę 39 195 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej od Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych,

· Rozdz. 85295 zwiększono o kwotę 106 020 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej od Wojewody Wielkopolskiego na dofinansowanie programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”;

g) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – dokonano przeniesień między rozdziałami:

· Rozdz. 85305 zmniejszono o kwotę 41 900 zł w związku z koniecznością przeniesienia środków na realizację zadań z zakresu polityki społecznej do rozdz. 85395,

· Rozdz. 85395 zwiększono o kwotę 41 900 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań z zakresu polityki społecznej.

3. Załącznik nr 5 przedstawiający Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały – na skutek zmian w planach dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych.
4. Załącznik nr 6 przedstawiający Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2008 roku zmienia się zgodnie                        z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały – na skutek zmian przyjętych       w Planie wydatków.

5. Załącznik nr 7 przedstawiający Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaplanowanych do realizacji w 2008 roku zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany są wynikiem przesunięć między paragrafami.

6. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, część A – Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie wydatków.
7. Załącznik nr 9 przedstawiający Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie wydatków.


Podsumowując stwierdził, że nie ma i nie będzie żadnych zobowiązań ze strony Urzędu, czy też jednostek organizacyjnych na przyszły rok.
Dyskusja 


Radny M. Mróz zapytał; czy gmina będzie ponosić kolejne koszty związane  z powstaniem Izby Wytrzeźwień czy jest to tylko jednorazowy wydatek na monitoring ?

A.Lewandowski- Burmistrz Śremu przekazał, że środki z Gminnego Programu Profilaktyki zostaną przeznaczone tylko na zamontowanie monitoringu, innych kosztów nie będzie ze strony Gminy.             


Radny A. Mieloszyński - zwrócił uwagę, że w § 2 projektu uchwały są podane punkty mówiące o zwiększeniu kwot, co jest mało czytelne dla radnych, gdyż trzeba wracać do poprzednich uchwał, zapytując czy nie można uszczegółowić tych zapisów?

Stwierdził, iż w stosunku do pierwotnej wersji uchwały b.mocno wzrosły wydatki bieżące  na wynagrodzenia, jest to wzrost o ok. 3 mln zł.


M.Sobolewska -Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie ma możliwości przedłożenia za każdym razem tekstu jednolitego do budżetu i nie do końca takie działanie jest celowe. Najistotniejsze zmiany, a więc szczegółowe informacje są podane w załącznikach.

Wspomniała, że wynagrodzenia i pochodne we wszystkich jednostkach (Urząd, placówki oświatowe, Straż Miejska, OPS i ŚDS), to kwota ok. 34 mln zł.


Radny A. Mieloszyński poprosił o wyjaśnienie na co zostaną przeznaczone środki w Dz. 853 rozdział 85395 w kwocie 41.900,- zł.

A.Lewandowski - Burmistrz Śremu - przekazał, że są to środki powstałe w ramach oszczędności w Żłobku Miejskim i zostaną przeznaczone na cele społeczne ( spotkanie wigilijne dla dzieci, imprezy Mikołajkowe oraz na przygotowanie dzieci do zimy - zakup odzieży).


Radny A. Mieloszyński przypomniał, że przy uchwalaniu budżetu na 2008 r. w projekcie uchwały był zapis mówiący o bezpiecznym zadłużeniu gminy do kwoty ok. 6 mln zł zapytując; czy na chwilę obecną gmina mieści się w tym bezpiecznym zadłużeniu ?


M.Sobolewska -Skarbnik Gminy potwierdziła, że gmina mieści się w tym bezpiecznym zadłużeniu, które obecnie wynosi ok. 7 mln zł. Przekazała, że na dziś nie został jeszcze uruchomiony kredyt komercyjny, który został uchwalony przez Radę.


Radny A. Mieloszyński - zwrócił uwagę, że w WPI  zmniejszono środki na zadaniu pod poz. 21 i wprowadzono nowe zadanie pod poz. 28 - budowa ul. Nowowiejskiego, zapytał na co środki zostaną przeznaczone ?
Burmistrz przekazał, że środki zostaną przeznaczone na chodnik.

Wspomniał, że będzie realizowany II etap budowy obwodnicy. Będzie także ze środków Marszałka realizowana droga Kórnik - Rawicz.

Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Budżetowa w obecności  7 członków Komisji - 7 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie.

Na salę obrad przybył radny Piotr Rojek - 15.40

na sali obecnych 8 radnych
ad. 2.  Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie wniosków o przyznanie   

     środków z  Funduszu  Ochrony  Gruntów Rolnych na dofinansowanie prac   
     związanych  z  ochroną,  rekultywacją  i  poprawą jakości gruntów rolnych 
     w roku 2009.

Projekt stanowiska przedstawił Adam Lewandowski - Burmistrz Śremu patrz protokół z XXIX Sesji Rady- 30.10.2008 r.


Projekt dotyczy zaopiniowania przez Radę Miejską w Śremie wniosków celem uzyskania dofinansowania zadań, ze środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie prac związanych z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w roku 2009.

Wykaz wniosków oraz rodzaj robót przewidzianych do dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w roku 2009 przedstawia się następująco:

	Lp
	Położenie obiektu
	Nr działki
	Użytkownik
	Rodzaj robót
	Zakres

	1.
	Nochowo 

ul. Leśna
	89/2

25
	Gmina Śrem
	budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych
	0,745 km

	2.
	Psarskie

ul. Leśna
	81
	Gmina Śrem
	budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych
	0,435 km

	3.
	Zbrudzewo

ul. Długa
	159/2
	Gmina Srem
	budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych
	0,430 km

	4.
	Bystrzek
	64/3

64/4

64/5
	Małgorzata, Zbigniew Dworzyńscy, Szewce,

Marian Dworzyński Zakrzewek 
	budowa dwóch ziemnych nieprzepływowych stawów retencyjnych
	2,0136 ha

	5.
	Bystrzek
	49/2
	Sylwia, Marek Andrzejwscy, Sosnowiec 
	budowa ziemnego nieprzepływowego zbiornika retencyjno-rekreacyjnego
	1,1000 ha



Przekazał, że w 2008 r. uzyskano kwotę 137 500,-zł, natomiast w przyszłym roku jest szansa na uzyskanie środków, w związku ze złożeniem powyższych wniosków, w wysokości 150 tys. zł.
Dyskusji nad projektem stanowiska nie było.



Komisja Budżetowa w obecności  8 członków Komisji - 8 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożone stanowisko  zaopiniowała pozytywnie.

ad. 3.  Informację przedstawiająca analizę stawek  pobieranych  przez  gminę  podatków oraz określenie ich wysokości na rok 2009 przedstawiła Magdale-na Sobolewska - Skarbnik Gminy, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie omówiła następujące projekty uchwał Rady :

a) w sprawie podatku od nieruchomości,

   ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

Projekt uchwały dot. określenia rocznej stawki podatku od nieruchomości  od 1 stycznia 2009 r. w  wysokości :

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,60 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,44 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni,

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,49 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 17,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie szewstwa i rymarstwa w wysokości – 9,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 8,21 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 3,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,42 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

g) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, znajdujących się na obszarze wsi – 4,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ;


W uzasadnieniu podano , że w art. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) określono zakres przedmiotowy podatku od nieruchomości.

Zgodnie z art. 5 w związku z art. 20 ust. 1 ww. ustawy rada gminy określa wysokość stawek podatku od nieruchomości w granicach kwot ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (Monitor Polski z dnia 14 sierpnia 2008 r. Nr 59, poz. 531).

W porównaniu z rokiem 2008, stawki podatku od nieruchomości, określone w § 1 pkt 1, pkt 2 oraz pkt 3 lit. a i lit. b uchwały wzrosły o 4,2%. Są one jednak niższe średnio o 19,53 % od stawek maksymalnych. Wyjątek stanowi stawka podatku od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, która wzrosła o 11,11 %, jest jednak niższa o prawie 46 % od stawki maksymalnej. 


=======================================

b) w sprawie podatku od środków transportowych,

   ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

Projekt uchwały dot. określenia rocznej stawki podatku od środków transportowych od 1 stycznia 2009 r. w następujących wysokościach:

1) od samochodu ciężarowego wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej  3,5 tony do 5,5 tony włącznie 


   648,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 



1.080,00 zł,

 c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 



1.284,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 roku, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 


   540,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 



   960,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 




1.176,00 zł;

3) od samochodu ciężarowego wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku, posiadającego katalizator lub instalację gazową, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 


   588,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 



1.020,00 zł,

 c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 



1.176,00 zł;

4) od samochodu ciężarowego wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 roku, posiadającego katalizator lub instalację gazową, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 


   420,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 



   864,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 




1.080,00 zł;

5) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku 1.404,00 zł;

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 roku






1.284,00 zł;

8) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały;

9) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1994 roku, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 




1.080,00 zł;

10) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1994 roku, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 
1.020,00 zł;

11) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

12) od autobusu, wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 




1.176,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 



1.776,00 zł;

13) od autobusu, wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 roku, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 




1.128,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 



1.716,00 zł; 

W uzasadnieniu podano, że  w art. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) określony został przedmiot opodatkowania podatkiem od środków transportowych, natomiast w art. 10 tejże ustawy, stawki podatku w poszczególnych podziałach przedmiotowych. 


Rada Miejska określa stawki w granicach ustawowego upoważnienia, różnicując ich wysokość dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia.

Na 2009 rok stawki podatku od środków transportowych podwyższono średnio o 4,16% w stosunku do stawek obowiązujących w 2008 roku. Są one niższe średnio o 26,79 % od stawek maksymalnych określonych na 2009 rok, ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (M.P. z dnia 14 sierpnia 2008 r. Nr 59, poz. 531).











Załącznik Nr 1

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

   Liczba osi i dopuszczalna


Stawka podatku ( w złotych )

   masa całkowita w tonach

Nie mniej
mniej niż

oś jezdna/osie jezdne z

inne

niż




zawieszeniem pneuma-

systemy






tycznym lub zawiesze-

zawieszenia






niem uznanym za 


osi jezdnych






równoważne

Dwie osie


12

13

1.236,00



1.500,00


13

14

1.284,00



1.608,00


14

15

1.332,00



1.716,00


15



1.404,00



1.824,00

Trzy osie


12

17

1.284,00



1.608,00


17

19

1.332,00



1.716,00


19

21

1.404,00



1.824,00


21

23

1.452,00



1.932,00


23

25

1.500,00



2.040,00


25



1.548,00



2.148,00

Cztery osie i więcej


12

25

1.500,00



1.824,00


25

27

1.548,00



1.932,00


27

29

1.608,00



2.040,00


29

31

1.776,00



2.640,00


31



1.776,00



2.640,00

Załącznik Nr 2

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna


Stawka podatku ( w złotych )

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy

+ naczepa, ciągnik balastowy

+ przyczepa

(w tonach)

Nie mniej
mniej niż

oś jezdna/osie jezdne z

inne

niż




zawieszeniem pneuma-

systemy






tycznym lub zawiesze-

zawieszenia






niem uznanym za 


osi jezdnych






równoważne

Dwie osie


12

18

1.404,00



1.500,00


18

25

1.500,00



1.608,00


25

31

1.608,00



1.716,00


31



1.716,00



2.076,00

Trzy osie i więcej


12

40

1.716,00



1.848,00


40



1.932,00



2.688,00

Załącznik Nr 3

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
Liczba osi i dopuszczalna


Stawka podatku ( w złotych )

masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa

+ pojazd silnikowy

(w tonach)

Nie mniej
mniej niż

oś jezdna/osie jezdne z

inne

niż




zawieszeniem pneuma-

systemy






tycznym lub zawiesze-

zawieszenia






niem uznanym za 


 osi jezdnych






równoważne

Jedna oś


12

18

1.080,00



1.284,00


18

25

1.128,00



1.332,00


25



1.176,00



1.404,00

Dwie osie


12

28

1.176,00



1.404,00


28

33

1.284,00



1.452,00


33

38

1.404,00



1.500,00


38



1.608,00



1.824,00

Trzy osie i więcej


12

38

1.404,00



1.500,00


38



1.716,00



1.872,00


c) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żywca dla celu oblicza-


    nia podatku rolnego,

    ( Patrz protokół z XXIX Sesji Rady - 30.10. 2008 r.)

Projekt uchwały dot. obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2009 rok na obszarze gminy Śrem do kwoty  51,00 zł za 1 q.   

W uzasadnieniu podano, że w  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) uprawniono rady gmin do obniżenia cen skupu żyta, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Ogłoszona cena w Komunikacie Prezesa GUS za kwintal żyta, stanowi zbyt wysokie obciążenie dla producentów rolnych na terenie gminy Śrem, ponieważ jest to znaczny wzrost stawki podatku rolnego w stosunku do roku ubiegłego 
Biorąc pod uwagę konieczność stosowania umiarkowanych stawek podatkowych oraz fakt, że stawki podatkowe w podatku od nieruchomości, w podatku od środków transportowych oraz opłaty od posiadania psów 
są niższe od stawek maksymalnych, Burmistrz Śremu proponuje Radzie obniżkę ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego za 2009 rok  do kwoty 51,00  zł za 1q. 

Dyskusja nad ww. projektami uchwał:

Radny A. Mieloszyński zapytał jak przedkłada się planowany wzrost stawek podatku od nieruchomości na dochody budżetu gminy w 2009 r.


M.Sobolewska - Skarbnik Gminy przekazała, że kwota z przypisu tego podatku w proponowanych stawkach wynosi 500 tys. zł, jednak ten wzrost stawek nie wiąże się z wyższym wpływem tych środków do budżetu i o tą kwotę wydatki nie zostaną zwiększone w 2009 r.

Natomiast kwota z przypisu podatku od środków transportowych, zakładając, iż wszyscy  podatnicy uiszczą ten podatek wynosi 50 tys., biorąc pod uwagę obecny stan pojazdów.

Radny A.Mieloszyński zapytał czy nasze spółki będą miały przyzwolenie Burmistrza na podwyższenie stawek za świadczone usługi wobec ludności.


A.Lewandowski- Burmistrz Śremu przekazał, że inflacja za I półrocze br. wynosiła 4, 2 %, a więc podwyżki na tym poziomie są nieuniknione. Zwrócił uwagę, że można zaniechać stosowania podwyżek lecz trzeba być świadomym tych działań, ponieważ wiąże się to z realizacją wielu zadań, których nie będzie można realizować. Podkreślił, że na pewno nie będzie podwyżki za zrzut ścieków, natomiast w przypadku opłat za wodę jest propozycja przejścia na system abonamentowy, co spowoduje średni wzrost o 3,5 %. W przypadku rodziny 4-osobowej jest to wzrost ok. 4,01 zł/ miesiąc.
Przekazał, że obecnie gmina- PGKiM nie ma potrzeby podnoszenia opłat za wywóz nieczystości- śmieci, jednak na dziś trudno o tym mówić, ponieważ nie wiadomo w jakiej wysokości będzie opłata marszałkowska za składowanie odpadów. Stwierdził, że przez kolejne 2-3 lata nie powinno być wzrostu opłat.

Radny A. Mieloszyński - przekazał, że wspomina o tej kwestii, patrząc z troską o osoby starsze, które mają b. niskie dochody- emerytury czy też renty z uwagi na fakt, iż w ostatnim okresie  nastąpił wzrost opłat za prąd, gaz.


Burmistrz A. Lewandowski- stwierdził, że w PWiK nie będą to duże regulacje, a osoby będące w trudnej sytuacji są objęte pomocą w zakresie dożywiania, poprzez wypłatę dodatków mieszkaniowych, socjalnych.


Radny P.Mulkowski- zwrócił uwagę, że nie można mówić o strefie ubóstwa w mieście przy 4 % bezrobociu i wydatkowaniu przez gminę tak dużych kwot na pomoc społeczną i wszelkiego rodzaju świadczenia. Stwierdził, że społeczeństwo się przyzwyczaiło do tego, by z wszelkich form pomocy korzystać.
Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Budżetowa w obecności  8 członków Komisji - 8 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości zaopiniowała pozytywnie.


Komisja Budżetowa w obecności 8 członków Komisji - 8 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych zaopiniowała pozytywnie.


Komisja Budżetowa w obecności  8 członków Komisji - 8 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczania podatku rolnego  zaopiniowała pozytywnie.

Pismo zawierające treść opinii o ww. projektach uchwał oraz o stanowisku stanowi załącznik nr 4  do protokołu.

ad. 4. Ocenę wykonania budżetu gminy i jednostek organizacyjnych gminy 
  po III kwartale 2008 r. przedstawiła M.Sobolewska - Skarbnik Gminy Śrem, stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

 Przekazała, że w I półroczu niepokój budziła kwestia zabezpieczenia środków na oświatę , co udało się uregulować wprowadzając zmiany do budżetu gminy  na Sesji  w dniu  2 października 2008 r. ( w przedłożonej informacji tej kwestii nie uwzględniono- informacja stan na koniec września)

Obecnie dochody i wydatki są wykonane w 70 %.


Podkreśliła, że nie ma zadłużenia - wszystkie wnioski w całości zostały uwzględnione, zgodnie ze wskazaniami dyr. placówek oświatowych.

Pozostała jeszcze do uregulowania sprawa przekazania 200 tys. zł dotacji dla przedszkoli i gimnazjów niepublicznych.


Inwestycje są realizowane, zgodnie z harmonogramem.


Kolejne zmiany budżetu gminy, jeszcze w br. będą dotyczyć głównie wydatków budżetowych.

Dyskusja:

Radny A.Jankowiak zwrócił uwagę, że ściągalność podatków lokalnych jest b. dobra.

M.Sobolewska - Skarbnik Gminy odnosząc się do tej kwestii przekazała, że ściągalność podatku np. od nieruchomości  jest wyższa niż plan na 2009 r.


Radny A. Mieloszyński stwierdził, że wykonanie wydatków Dz. 600 rozdział 60016 jest na niskim poziomie - wynosi 39 %,. zapytując czym to jest spowodowane? Zwrócił uwagę na niższe wykonanie podatku rolnego od osób prawnych w stosunku do osób fizycznych oraz na niższe wykonanie dochodów w Dz. 900 - 56%, pytając co jest powodem?


M.Sobolewska - Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż są to środki związane z inwestycją - budowa ronda przy Jednostce   Wojskowej. Po podpisaniu ze Starostwem umowy w dniu jutrzejszym środki zostaną przekazane.


Wspomniała, że dochody z podatku rolnego są wykonane niżej, na co może mieć wpływ : różnica wynikająca z terminu płatności, prawidłowość realizacji dochodów  jak i przeszacowanie planu.

Przekazała, że nie ma zagrożenia dla budżetu gminy z tytułu niższego wykonania dochodów za III kw. w Dz. 900.

ad. 5. Sprawy bieżące komisji- 

W sprawach bieżących radni nie zgłosili żadnych wniosków.
 Nie poruszono żadnych zagadnień.
Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych o zgłaszanie propozycji do planu pracy komisji na 2009 r.

 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Arkadiusz Jankowiak podziękował za udział w posiedzeniu komisji zaproszonym gościom, członkom komisji, zamykając obrady komisji o godz. 16.20.


Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokolant:





          Przewodniczący      


Zofia Kłak 





      Komisji Budżetowej
podinspektor PAO.OR.



     Arkadiusz Jankowiak
21

